
UCHWAŁA Nr 116/1401/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 16 lutego 2016 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2016 r. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1392 z późn. zm.1), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (Dz.U.  z 2013 r. poz. 885  z późn.  zm.2) oraz § 12 pkt 4,5 uchwały nr XX/159/15 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego  z dnia 21  grudnia 2015 r. w  sprawie uchwalenia budżetu województwa 
podlaskiego na rok 2016 (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 2016r. poz. 451) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, poz. 1890 
2  Zmiany wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone w:  Dz. U.  z  2013  r.  poz. 938,  poz. 1646  oraz  z  2014  r.  poz. 379,  poz. 911,  poz. 1146, 
poz. 1626,  poz. 1877  oraz  z  2015 r.  poz. 238,  poz. 532,  poz. 1045,  poz. 1117,  poz. 1130,  poz. 1189,  poz. 1190,  poz. 1269,  poz. 1358, 
poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150 

 



UZASADNIENIE  
 

1. Zwiększenia dochodów i wydatków dokonano: 

 o kwotę 66 000 zł w związku z podpisaniem Aneksu Nr 1/2016 z dnia 2 lutego 2016 roku do 
Porozumienia z Powiatem Białostockim udzielenie dotacji w sprawie powierzenia Książnicy Podlaskiej 
im.  Łukasza  Górnickiego  w  Białymstoku  wykonywania  zadań  powiatowej  biblioteki  na  rzecz  15 
gminnych  bibliotek publicznych na terenie Powiatu Białostockiego. 

 
2. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków dokonano na podstawie: 
Urząd Marszałkowski w Białymstoku 
 
– o kwotę 83 000 zł zabezpieczenie  środków na zakup nagród w konkursach organizowanych  i 

współorganizowanych  przez  Marszałka  Województwa  Podlaskiego  oraz  zakupu  produktów 
niezbędnych do realizacji zadań w celu promocji listy produktów tradycyjnych i regionalnych. 

– o kwotę 24 000 zł w związku z zabezpieczeniem środków na zakup artykułów spożywczych na 
sesje Sejmiku oraz posiedzenia komisji.  
 

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

 o  kwotę  1  200    zł  zmiany w  planie  finansowym  jednostki wynikają  z  potrzeby  zapewnienia 
środków finansowych na zakup środków żywności w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej 2016r. 
Przesunięcie dotyczy zmniejszenia zakupu materiałów i wyposażenia. 

 
3. Rozdysponować  część rezerwy ogólnej i celowej w kwocie 887 800 zł, z przeznaczeniem: 

 

 w kwocie 5 500 zł na pokrycie wydatków związanych z wypłatą wynagrodzenia ekspertom 
dokonującym oceny i wyboru strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność ‐ ogólna. 

 w  kwocie  390 000  zł    w  związku  z  zapewnieniem  środków  finansowych  na  zadaniu  DK/9 
„Otwarte  konkursy  ofert  z  zakresu  kultury”,  które  zostaną  rozdysponowane w  ramach  otwartych 
konkursów ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury. Środki z rezerwy ogólnej zostaną 
zabezpieczone na zadaniu DK/9 na § 2810 –  fundacje, § 2820  stowarzyszenia  i § 2830 – pozostałe 
jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych – rezerwa ogólna. 

 w  kwocie  142 300  zł  na  zakup  usług  pozostałych  związanych  z  promocją  województwa 
podlaskiego  podczas  Plebiscytu  na  Najpopularniejszego  Sportowca Województwa  Podlaskiego,  XX 
Podlaskiej Gali Olimpijskiej PKOI oraz Wielkiego Balu Biznesu oraz promocję województwa poprzez 
produkcję  i  emisję  materiałów  informacyjno‐promocyjnych  poświęconych  działalności  Zarządu 
Województwa  oraz  Urzędu Marszałkowskiego Województwa  Podlaskiego  na  antenie  TV  Narew  – 
rezerwa ogólna. 

 w kwocie 20 000 zł   na wykonanie doświadczeń  realizowanych w systemie Porejestrowego 
Doświadczalnictwa  Odmian  na  terenie  województwa  podlaskiego  przeprowadzonych  przez  stację 
Doświadczalną Oceny Odmian w Krzyżewie – ogólna. 

 w  kwocie  10 000  zł  udzielenie  dotacji  na  realizację  zadań w  dziedzinie  nauki,  szkolnictwa 
wyższego, edukacji, oświaty i wychowania. 

 w  kwocie  190 000  zł  udzielenie  dotacji  na  realizację  zadań w  zakresie  kultury  fizycznej  i 
sportu organizacjom pozarządowym z terenu województwa podlaskiego. 

 w kwocie 130 000 zł na zakup samochodu służbowego przez Muzeum Podlaskie w 
Białymstoku – rezerwa celowa § 3 pkt. 2 lit. h na inwestycje i remonty w instytucjach kultury. 

 



                                                                                                              Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 116/1401/2016 
Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 16 lutego 2016 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2016 roku. 

Tabela 1: Planowane dochody 

D
zi
ał
 

R
o
zd
zi
ał
 

§  Treść 
Przed          
zmianą 

Zmiana 

w tym 

Po             
zmianie 

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 z
 z
ak
re
su
 a
d
m
. 

rz
ąd
o
w
e
j i
 in
n
yc
h
 z
le
co
n
yc
h
 js
t 
o
d
rę
b
n
ym

i u
st
aw

am
i  

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 w
yk
o
n
yw

an
yc
h
 n
a 

m
o
cy
 p
o
ro
zu
m
ie
ń
 z
 o
rg
an
am

i a
d
m
. r
zą
d
o
w
e
j  

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 w
 d
ro
d
ze
 u
m
ó
w
 lu
b
 

p
o
ro
zu
m
ie
ń
 m

ię
d
zy
 js
t 

921       
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

3 800 400 66 000     
 

3 866 400

   92116     Biblioteki  3 800 400 66 000     
 

3 866 400

      2320 

Dotacje celowe otrzymane 
z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 66 000     
 

66 000

Razem:     387 232 630 66 000      387 298 630

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 116/1401/2016 
Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 16 lutego 2016 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2016 roku. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi
ał
 

R
o
zd
zi
ał
 

§  Treść 
Przed          
zmianą 

Zmiana 

w tym 

Po             
zmianie 

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 z
 z
ak
re
su
 

ad
m
. r
zą
d
o
w
e
j i
 in
n
yc
h
 z
le
co
n
yc
h
 js
t 

o
d
rę
b
n
ym

i u
st
aw

am
i  

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 
w
yk
o
n
yw

an
yc
h
 n
a 
m
o
cy
 p
o
ro
zu
m
ie
ń
 z
 

o
rg
an
am

i a
d
m
. r
zą
d
o
w
e
j  

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 w
 d
ro
d
ze
 

u
m
ó
w
 lu
b
 p
o
ro
zu
m
ie
ń
 m

ię
d
zy
 js
t 

010        Rolnictwo i łowiectwo  24 257 024 25 500         24 282 524

   01041    
Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 

5 330 000 5 500         5 335 500

      4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

0,00 5 500         5 500

   01095     Pozostała działalność  164 000 20 000         184 000

      4190  Nagrody konkursowe  0,00 60 000       60 000

      4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

83 500 ‐83 000         500,00

      4220  Zakup środków żywności  0,00 23 000       23 000

      4300  Zakup usług pozostałych  50 000 20 000       70 000

750        Administracja publiczna  61 731 645 142 300         61 873 945

   75017    
Samorządowe sejmiki 
województw 

941 794 0,00         941 794

      4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

70 877 ‐24 000         46 877

      4220  Zakup środków żywności  0,00 24 000       24 000

   75075    
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

800 000 142 300         942 300

      4300  Zakup usług pozostałych  665 000 142 300       807 300

758        Różne rozliczenia  8 815 171 ‐887 800       7 927 371

   75818     Rezerwy ogólne i celowe  8 815 171 ‐887 800       7 927 371

      4810  Rezerwy 8 815 171 ‐887 800       7 927 371

801        Oświata i wychowanie  21 167 331 10 000         21 177 331

   80195     Pozostała działalność  2 150 812 10 000       2 160 812

      2820 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

50 000 10 000         60 000

853       
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

10 973 102 0,00         10 973 102

   85332    
Wojewódzkie urzędy 
pracy 

9 461 735 0,00         9 461 735

      4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

103 000 ‐1 200         101 800



      4220  Zakup środków żywności  0,00 1 200         1 200

921       
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

53 012 700 586 000         53 598 700

   92116     Biblioteki 14 800 400 66 000       14 866 400

      2480 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej instytucji 
kultury 

9 200 000 66 000         9 266 000

   92118     Muzea  11 145 000 130 000       11 275 000

      6220 

Dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 130 000         130 000

   92195     Pozostała działalność  3 116 100 390 000         3 506 100

      2810 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
fundacjom 

310 000 90 000         400 000

      2820 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

600 000 270 000         870 000

      2830 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

90 000 30 000         120 000

926        Kultura fizyczna  2 599 844 190 000         2 789 844

   92605    
Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

1 600 000 190 000         1 790 000

      2820 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 600 000 190 000         1 790 000

Razem:     437 051 957 66 000         437 117 957

 


